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NE mb6shtetje td neneve L3 dhe 58 tE Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikds sr! Kosoviis, nr.28 t€ dat6s 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 te Statutit td Komunds sE

Lipjanit 1Nr.110-623 i datds 26.09.2008 si dhe Vendimit td Qeverisd s6 Republik6s sii Kosovijs
Nr.11/120 td datds 1.4.12.201.6, Kryetari i Komunet nxierr

VENDIM
PER KoMPENZIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA uE nUIQESI NGA FATKEQESITE E

NDRYSHME NATYRORE

Neni 1.

TE KOMPENZOHEN ddmet e shkaktuara nE buiqdsi nga fatkeq6sit6 e ndryshme natyrore n6 tdr6

territorin e Komunijs s6 Lipjani! pdr vitin 201.6, sipas regjistrit tE propozuar nga Komisioni pdr
vler6simin e dijmeve nE bujq6si qd kap shumdn 22,292 Euro, konform Vendimit td Qeverisd sd

Republikds sij Kosovds Nr.11/120 td dat6s 1,4.12.201.6 si dhe 1200 euro td mbetura nga mjetet e

dedikuara paraprakisht p6r kompenzimin e dtimeve nga v6rshimet nd bujqdsi konJorm Vendimit
t6 Qeverisd sd Republikiis sii Kosovds Nr.06/83 td datds 06.04.201,6 qd kap shumiin e terijsishme nd

vler6 prej 23492,00 Euro.
Neni 2

Kompenzimi i d6meve do td b6het nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere tt!
Drejtoratit pdr Bujqdsi, Pylltari dhe Zhvillim Rural, mjete kdto tE dedikuara pdr q6llimin e cekur ni!

nenin 1, konform Vendimit td Qeveris6 sd Republikiis stj Kosov6s Nr.11/120 td datds 1,4.72.2016 ne

xhirollogaritd bankare td pdrfituesve individual sipas regjistrit td propozuar nga Komisioni pdr

vlertjsimin e diimeve nE bujq6si

Neni 3

Vendimi hyn nE fuqi menjdherd dhe i njdjti i dor6zohet pdr zbatim Drejtoratit pdr Bujqdsi,Pylltari
dhe Zhvillim Rural.
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